
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского 

округа от 01 декабря 2020 года 

№ 2590-НПА «Об утверждении  

муниципальной программы 

«Обеспечение жильем молодых  

семей Уссурийского городского 

округа» на 2021-2025 годы  

и признании утратившим силу  

постановления администрации  

Уссурийского городского округа  

от 06 сентября 2012 года № 3038-НПА  

«Об утверждении муниципальной  

программы «Обеспечение жильем 

 молодых семей Уссурийского 

 городского округа»  

на 2013-2022 годы» 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края 

от 30 декабря 2019 года № 945-па «Об утверждении государственной 

программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и 

21.04.2022 957-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

2 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения 

Приморского края» на 2020 - 2027 годы», решением Думы Уссурийского 

городского округа от 17 декабря 2021 года № 538-НПА «О бюджете 

Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и               

2024 годов», решением Думы Уссурийского городского округа                            

от 29 сентября 2009 года № 102 «О структуре администрации Уссурийского 

городского округа», статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, 

постановлением администрации Уссурийского городского округа                            

от 31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу 

некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского 

городского округа», в связи с уточнением объемов бюджетных ассигнований, 

изменением целевых показателей (индикаторов) решения задач 

муниципальной программы, а также в связи с необходимостью 

корректировки отдельных положений текстовой части муниципальной 

программы в целях актуализации 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 01 декабря 2020 года № 2590-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей 

Уссурийского городского округа» на 2021-2025 годы и признании 

утратившим силу постановления администрации Уссурийского городского 

округа от 06 сентября 2012 года № 3038-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение жильем  молодых семей 

Уссурийского  городского округа» на 2013-2022 годы» (далее – 

постановление), следующие изменения: 

в муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей 

Уссурийского городского округа» на 2021-2025 годы (далее – Программа), 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

3 

утвержденной постановлением: 

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Руководитель муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

Руководитель 

муниципальной 

программы 

Заместитель главы администрации по культуре и 

спорту - начальник управления по делам молодежи, 

физической культуре и спорту 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы    

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить в 

следующей редакции: 

«общий объем финансирования Программы на 2021 - 2025 годы 

составляет 119276,12 тыс. рублей, в том числе: 

2021 г. – 21069,19 тыс. рублей; 

2022 г. – 21542,07 тыс. рублей; 

2023 г. – 21199,13 тыс. рублей; 

2024 г. – 22493,82 тыс. рублей; 

2025 г. – 32971,91 тыс. рублей; 

из них: 

средства местного бюджета 28002,00 тыс. рублей, в том числе: 

2021 г. – 5000,00 тыс. рублей; 

2022 г. – 5002,00 тыс. рублей; 

2023 г. – 5000,00 тыс. рублей; 

2024 г. – 5000,00 тыс. рублей; 

2025 г. – 8000,00 тыс. рублей; 

прогнозная оценка привлекаемых средств из краевого бюджета 

40549,30 тыс. рублей, в том числе: 

2021 г. – 6934,36 тыс. рублей; 

2022 г. – 6882,58 тыс. рублей; 

2023 г. – 6155,94 тыс. рублей; 

2024 г. – 6092,71 тыс. рублей; 

2025 г. – 14483,71 тыс. рублей; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

4 

из федерального бюджета 50724,82 тыс. рублей, в том числе: 

2021 г. – 9134,83 тыс. рублей; 

2022 г. – 9657,49 тыс. рублей; 

2023 г. – 10043,19 тыс. рублей; 

2024 г. – 11401,11 тыс. рублей; 

2025 г. – 10488,20 тыс. рублей; 

финансовое обеспечение муниципальной Программы с расшифровкой 

по годам и источникам финансирования представлено в Приложении № 4»; 

б) в Программе: 

раздел 4 «Перечень и краткое описание основных мероприятий 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Раздел 4. Перечень и краткое описание основных мероприятий 

программы 

 

Основные мероприятия и включенные в них программные мероприятия 

представлены в приложении № 1 к Программе. 

1. Основное мероприятие «Организация проведения информационной 

работы среди населения по освещению целей, задач Программы и условий 

участия в ней молодых семей» предусматривает проведение информационно-

разъяснительной работы среди населения по освещению целей, задач 

Программы, условий участия в ней молодых семей и признания молодых 

семей участниками Программы. Данное основное мероприятие включает в 

себя программное мероприятие: 

1.1. Изготовление брошюр и буклетов по освещению целей, задач 

Программы и условий участия в ней молодых семей. 

2. Основное мероприятие «Оказание поддержки молодым семьям в 

приобретении жилого помещения или строительстве индивидуального 

жилого дома» включает в себя программное мероприятие:  

2.1. Перечисление социальных выплат молодым семьям. 

Перечисление социальных выплат осуществляется молодым семьям, 

включенным в список молодых семей, участвующих в Программе, 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

file:///C:/Users/STASHH~1/AppData/Local/Temp/servdir1/diraugo/Постановление%20от%20%20№%20О%20внесении%20изменений%20в%20постановление%20администрации%20Уссурийского%20городского%20округ%20(6637096%20v3).DOC%23P1273


 

 

5 

изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, на 

основании выданного молодой семье свидетельства о праве на получение 

социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство 

индивидуального жилого дома.»; 

раздел 5 «Механизм реализации программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Раздел 5. Механизм реализации программы 

 

Механизм реализации мероприятий Программы основан на 

обеспечении достижения запланированных результатов и величин 

показателей, установленных в муниципальной программе согласно 

Приложению № 1 к Программе.  

Реализация Программы обеспечивается ответственным исполнителем - 

управлением по делам молодежи, физической культуре и спорту 

администрации Уссурийского городского округа.  

Программа реализуется путем предоставления молодым семьям - 

участникам Программы социальных выплат на приобретение (строительство) 

жилья в соответствии с Порядком предоставления молодым семьям 

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их 

использование, представленным в Приложении № 2 к Программе. 

В рамках реализации Программы: 

Для осуществления программного мероприятия, предусмотренного 

пунктом 1.1 Приложения № 1 к Программе, управление по делам молодежи, 

физической культуре и спорту администрации Уссурийского городского 

округа проводит информационно-разъяснительную работу среди населения  

Уссурийского городского округа, в том числе с помощью распространения 

брошюр и буклетов по освещению целей, задач Программы и условий 

участия в ней молодых семей. 

Для осуществления программного мероприятия, предусмотренного 

пунктом 2.1 Приложения № 1 к Программе, управление по делам молодежи, 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

6 

физической культуре и спорту администрации Уссурийского городского 

округа направляет в управление бухгалтерского учета и отчетности 

администрации Уссурийского городского округа полученные от банков, 

отобранных Департаментом по делам молодежи Приморского края в 

соответствии с критериями отбора банков, утвержденными Приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации, документы на перечисление социальных выплат 

молодым семьям, включенным в список молодых семей, участвующих в 

Программе, изъявивших желание получить социальную выплату в 

планируемом году. Управление бухгалтерского учета и отчетности 

администрации Уссурийского городского округа своевременно производит 

перечисление социальных выплат молодым семьям - участникам Программы. 

Софинансирование из краевого бюджета осуществляется в 

соответствии с Приложением  № 11 «Порядок  предоставления и 

расходования субсидий, выделяемых бюджетам муниципальных образований 

Приморского края на социальные выплаты молодым семьям для 

приобретения (строительства) стандартного жилья» к государственной 

программе Приморского края «Обеспечение доступным жильем и 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения 

Приморского края» на 2020 - 2027 годы», утвержденной постановлением 

Администрации Приморского края от 30 декабря 2019 года № 945-па. 

В соответствии с Приложением № 12 к государственной программе 

Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными 

услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» 

на 2020 - 2027 годы», утвержденной Постановлением Администрации 

Приморского края от 30 декабря 2019 года № 945-па, определен Порядок 

предоставления молодой семье дополнительной социальной выплаты для 

приобретения (строительства) жилья при рождении (усыновлении) ребенка. 

Реализация Программы предусматривает целевое использование 

денежных средств, в соответствии с поставленной задачей, определенной 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

7 

мероприятиями, а также регулярное проведение мониторинга достигнутых 

результатов и эффективности расходования средств.»; 

в разделе 7 «Реализация и контроль за ходом реализации программы»: 

абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Общее управление и контроль за реализацией программы 

осуществляет руководитель программы – заместитель главы администрации 

по культуре и спорту - начальник управления по делам молодежи, 

физической культуре и спорту администрации Уссурийского городского 

округа, в том числе:»; 

в) Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение жильем молодых семей Уссурийского городского 

округа» на 2021-2025 годы» к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается); 

г) Приложение № 3 «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей 

Уссурийского городского округа» на 2021-2025 годы» к Программе изложить 

в новой редакции (прилагается); 

д) Приложение № 4 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Обеспечение жильем молодых семей Уссурийского городского 

округа» на 2021-2025 годы» к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящие постановление на официальном сайте 

Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

И.о. главы  

Уссурийского городского округа                                                           М.Р. Терчиев 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


